
UCHWAŁA NR L/555/2018
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 14 listopada 2018 r.

w sprawie dopłat do ceny dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018r. poz. 994 ze zmianami) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. Z 2018 r. poz. 1152) Rada Miasta i Gminy Margonin 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dopłatę dla odbiorców usług – zbiorowego zaopatrzenia w wodę wg taryfy dla 
gospodarstw domowych i rolnych z terenu Miasta i Gminy Margonin w wysokości 0,14 zł brutto do każdego 
m3 dostarczonej wody

2. Ustala się dopłatę dla odbiorców usług – zbiorowego odprowadzania  ścieków wg taryfy dla gospodarstw 
domowych i rolnych z terenu Miasta i Gminy Margonin w wysokości 1,20 zł brutto do każdego m3 odebranych 
ścieków

3. Dopłaty ustalone w ust. 1 i 2  obowiązywać będą w okresie od dnia o4 lipca 2018 r. (od dnia wejścia 
w życie nowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
zatwierdzonych przez organ regulacyjny) do dnia 31 grudnia 2018 r.

§ 2. 1. Zakład Usług Komunalnych w Margoninie sp. z o. o. pobiera opłaty za zaopatrzenie w wodę 
i odprowadzanie ścieków od odbiorców wody i dostawców ścieków objętych dopłatami w wysokości 
wynikającej z obowiązujących taryf pomniejszonej o stawkę dopłat.

2. Dopłaty o których mowa w § 1 przekazane będą Zakładowi Usług Komunalnych w Margoninie sp. z o.o. 
po przedłożeniu przez Spółkę rozliczenia za faktycznie dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki razem ze 
zbiorczym zestawieniem za cały okres obowiązywania dopłat, najpóźniej do dnia 31 grudnia 2018 r.

§ 3. Źródłem pokrycia zobowiązań będą środki finansowe z budżetu Miasta i Gminy Margonin.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 4 lipca 2018 r.

Id: E7904A70-2775-4369-BB04-2A56E92A7929. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. Z 2018 r. poz. 1152) rada gminy może podjąć uchwałę
o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług.

W dniu 4 lipca 2018 r. weszła w życie nowa taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Margonin na okres 3 lat zatwierdzona przez Dyrektora
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą
w Bydgoszczy.

Dopłaty dla gospodarstw domowych i rolnych służyć mają ochronie mieszkańców przed wzrastającymi
cenami taryf za dostarczaną wodę i odprowadzane ścieki.

Wprowadzenie dopłat rodzi skutki budżetowe w okresie ich obowiązywania w wysokości ok. 89.000 zł
dla planowanej ilości dostarczonej wody ok. 118379  m3 oraz odprowadzonych ścieków w ilości 59808 m3.

Id: E7904A70-2775-4369-BB04-2A56E92A7929. Uchwalony Strona 1




